
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  6 DEL 08/01/2020 
 
 

AMMINISTRATORI - SEGRETARIO GENERALE  

 
( Proposta n. 6 del 08/01/2020 ) 

 

 

OGGETTO: 
PARTECIPAZIONE A CORSI DI FORMAZIONE IN TEMA DI RENDICONTO DELLA 

GESTIONE  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 il Decreto della Prefettura di Monza e Brianza rif.Reggenza/Supplenza n. 2019.2209 con 

il quale la Sottoscritta è stata nominata Segretario Comunale di Ronco Briantino; 

 la deliberazione di C.C. n. 73 del 30/12/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 

per il triennio 2020/2022; 

 la deliberazione di G.C. n. 40 del 8/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione della Performance 2019/2021;   

 il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

 

Dato atto che la mera partecipazione di un dipendente ad un corso, seminario, convegno non 

integra, ai sensi della determinazione AVCP n. 4/2011, la fattispecie di appalto di servizi di 

formazione; 

Preso atto dei  programmi allegati alla presente determina organizzato dalla Società Pubblika 

srl c.f. e p.iva 02213820208 via Pascoli 3, 46049 Volta Mantovana (MN) per il corso che si 

terrà a Milano il 21/01/2019 sul tema della predisposizione del rendiconto della gestione costo 

Euro 150.00 ad iscritto; 

Considerato che è stata richiesta la partecipazione al corso sopra citato dal dott. Umberto 

Cambiaghi responsabile del Servizio finanziario; 

Ritenuto di dover assumere impegno di spesa di importo pari a € 150,00, esente Iva ai sensi 

art. 10 DPR 633/72, così come dispone l’art. 14 comma 10, legge 537 del 24/12/1993, per la 

partecipazione all’incontro organizzato da Publika srl; 

Verificata la necessità di sostituire il Responsabile del Settore Finanziario finanziaria per non 

incorrere nei casi di incompatibilita’; 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interessi; 

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del 

D.Lgs.33/2013; 



 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Atteso che il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 

2019/2021 è stato approvato con deliberazione di G.C. n. 11 del 31/01/2019 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di aderire ai corsi di formazione in materia di Personale  e di bilancio come da allegati, 

organizzati dalla Società Pubblika srl c.f. e p.iva 02213820208 via Pascoli 3, 46049 Volta 

Mantovana (MN) per il corso che si terrà a Milano il 21/01/2020; 

 

2. di autorizzare il dipendente Umberto Cambiaghi a partecipare al corso sopracitato e di 

impegnare a favore Pubblika srl c.f. e p.iva 02213820208 via Pascoli 3, 46049 Volta 

Mantovana (MN) Euro 150,00 per il corso del 21.01.2020 (esente Iva ai sensi art. 10 DPR 

633/72, così come dispone l’art. 14 comma 10, legge 537 del 24/12/1993) al codice n. 

01101.03.1023 del Bilancio di Previsione 2020/2022 esercizio 2020; 

3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro 21/01/2020; 

4. di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria, e di ogni altro adempimento inerente il 

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 e s.m.i., è il 

sig. Fabiola Ferrari. 

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

AMMINISTRATORI  

   Emanuela Seghizzi / Infocert Spa  


